

DĖL ATLIKTO „LOŠIMŲ STRATEGINĖ GRUPĖ“, UAB NEPLANINIO SPECIALIOJO PATIKRINIMO PAGAL 2021 M. SPALIO 14 D. PAVEDIMĄ PATIKRINTI NR. PT-37-(7.3)

Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) lošimų organizatoriui „Lošimų strateginė grupė“, UAB (toliau – bendrovė) skyrė 25 000 Eur baudą už tai, kad bendrovės interneto svetainėje <https://www.betsafe.lt/lt> (toliau – interneto svetainė) užfiksuota skelbta informacija skatino bendrovės interneto svetainės lankytojus dalyvauti nuotoliniuose lošimuose, taip pažeidžiant ALĮ 10 straipsnio 19 dalies nuostatą (draudžiama skatinti dalyvauti lošimuose).

Taip pat bendrovė įspėta apie galimą licencijos organizuoti totalizatorių galiojimo sustabdymą už konstatuotą pažeidimą ir įpareigota iki 2022 m. birželio 20 d. pažeidimą pašalinti.

Patikrinimo metu nustatyta, kad bendrovės interneto svetainėje 2021 m. spalio 13 d., 2021 m. lapkričio 4 d., 2021 m. lapkričio 8 d. ir 2022 m. vasario 4 d. buvo skelbta informacija, kuria siekiama atkreipti dėmesį į lošimo organizatoriaus pasiūlą ar jos dalį, skatinamaisiais sakiniais ar žodžiais raginama lošti, skatinama sužinoti daugiau apie bendrovę ar jos teikiamas paslaugas ir ypatumus, pavyzdžiui, „Betsafe – išsirink vertingiausias pasiūlymus ir akcijas vienoje vietoje <...>“, „Ieškai internetinės azartinių žaidimų platformos, išsiskiriančios savo stubinančia krepšinio lažybų, futbolo lažybų ir teniso lažybų pasiūla ir įvairove? Pasiilgai visą kūną užvaldančio jausmo, kai tiksint paskutinėms rungtynių sekundėms tavo palaikoma komanda pelno pergalingus taškus? Tuomet nedvejok, prisėsk ir patogiai įsitaisyk – mes padėsime tau atrasti tai, ko visuomet ieškojai. Su Betsafe lažybų bendrove taip pat gali pasinerti į lažybų gyvai sukūrį, kur galėsi stebėti besikeičiančius statymus ir laukti savo momento <...>“, „ATSISIŪSK MOBILIAJĄ BETSAFE PROGRAMĖLĘ IR STATYK UŽ SAVO MĖGSTAMIAUSIAS KOMANDAS, BEI ŽAISK LIVE GAMES ŽAIDIMUS SAVO IŠMANIAJAME TELEFONE!“ ir panašiai. Taip pat fiksuota informacija, skirta bendrovės teikiamų paslaugų funkcionalumui, interneto svetainės, paslaugų ypatumams aprašyti, nurodant rodomą dėmesį klientams, interneto svetainės patogumą ir pan., pavyzdžiui, „CASH OUT: KAIP IŠSIVESTI LAIMĖJIMUS GREIČIAU“; „Greiti išmokėjimai; Pinigų išmokėjimas per 1 minutę; Sužinoti daugiau“, „PATOGESNIS NARŠYMAS Patogesnis pradinis puslapis, kuriame matomos kelios skiltys vienu metu <...>“; „FAVOURITES Galimybė pasirinkti savo mėgstamiausią skiltį pagrindiniame puslapyje, pasirinkti savo mėgstamiausią sporto šaką, turnyrą, ar baigtį“ ir kita. Užfiksuota ir informacija, leidžianti pažinti prekės ženklą, įmonės susikūrimo aplinkybes, atkreipianti dėmesį į lošimo organizatoriaus patikimumą, nurodant, kodėl reikėtų rinktis būtent bendrovę, pavyzdžiui, „Kai Betsafe bendrovė buvo įkurta dar 2006, Norvegijoje, visas mūsų dėmesys buvo sutelktas į didelę Skandinavijos rinką – Norvegiją, Suomiją ir Švediją. Nuo to laiko mūsų kompanijos mastai smarkiai padidėjo ir išsiplėtė, todėl dabar save matome kaip pasaulinio lygio lošimų operatorių. Kiekvienai šaliai, kurioje dirbame, skiriame ypatingą dėmesį. Todėl dabar visiems Lietuvos žaidėjams siūlome ne tik išbandyti geriausias mūsų lažybų pasiūlymus, bet ir pasinaudoti kitomis aukščiausio lygio paslaugomis. Mūsų teikiamų paslaugų spektras platus – visada galėsi susisiekti su mūsų klientų aptarnavimo centru, turėsi puikią progą naudotis milžiniška lažybų pasiūla, gausi laiškus el. paštu arba informaciją SMS žinute, kur rasi naujausią informaciją mūsų pasiūlymus. O taip pat galėsi skaityti ir sekti mūsų informatyvų ir spalvingą blogą. 2011 m. Betsafe kompaniją įsigijo Švedijos internetinių žaidimų milžinė Betsson Group – tai dar vienas įrodymas, patvirtinantis nenuginčijamą Betsafe prekės ženklo kokybę bei potencialą internetinių lošimų rinkoje. Dėl to mūsų sporto lažybų ekspertai visuomet pateikia aukščiausius koeficientus, o lažybų pasiūla apima

visas didžiausias ir populiariausias sporto šakas – krepšinį, futbolą, tenisą, ledo ritulį, o kartu ir visas sporto varžybas, kurios vyksta Jungtinėse Amerikos Valstijose. Savo srities profesionalais tapome ne be priežasties. Mūsų siūlomos paslaugos puikiai atitiks kiekvieno žaidėjo poreikius prie žaidimo stalų, nepriklausomai nuo pasirinkto žaidimo formato bei žaidžiamų limitų. <...> Betsafe paslaugomis kasdien naudojasi daugiau nei 600 000 aktyvių žaidėjų iš daugiau nei 100 skirtingų pasaulio šalių. O mūsų tikslas paprastas – paversti žaidimą į linksmą pramogą, kuria galėtų mėgautis kiekvienas. <...>“ ir kt.

Nustatyta, kad skelbta informacija siekta atkreipti dėmesį į bendrovę, jos pasiūlą, įtikinti, paraginti asmenis dalyvauti bendrovės lošimuose, kas laikytina skatinančia dalyvauti lošimuose informacija, todėl bendrovė pažeidė ALĮ 10 straipsnio 19 dalies reikalavimus (draudžiama skatinti dalyvauti lošimuose).

Priežiūros tarnybos priimami sprendimai nėra galutiniai bei gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.